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• posiadają rzecznika swoich interesów wobec różnych instytucji, co pozwala na 

skuteczniejsze rozwiązywanie ich problemów i obronę wspólnych wartości. 

W ramach Priorytetu 2 wspierane będą działania organizacji zrzeszających inne organizacje 

obywatelskie w sposób formalny bądź nieformalny, np. związki stowarzyszeń, federacje, 

konfederacje, nieformalne sieci i koalicje (dalej: „sieci”), realizowane na rzecz małych 

lokalnych organizacji, z terenów wiejskich, małych i średnich miast, w szczególności: 

• działania wzmacniające potencjał organizacji już zrzeszonych w sieciach; 

• działania promocyjne mające na celu dotarcie i włączenie do sieci nowych małych i 

lokalnych organizacji. 

• działania nastawione na sieciowanie organizacji z różnych powiatów oraz wymianę 

wiedzy między tymi organizacjami (np. organizacja wizyt studyjnych, organizacja 

lokalnych i regionalnych konferencji, targów trzeciego sektora, sieciowanie się 

nastawione na zakładanie formalnych federacji). 

W ramach Priorytetu organizacje otrzymujące dotację na realizację zadania powinny 

przeznaczyć jej część na swój rozwój instytucjonalny – w szczególności na działania związane 

z rozwojem sieci. 

 

Priorytet 3: Silne społeczności lokalne 

Wsparcie w ramach Priorytetu 3 adresowane jest do najmniejszych, lokalnych organizacji oraz 

grup nieformalnych, nieposiadających jeszcze potencjału do realizacji bardziej złożonych 

zadań w ramach Priorytetu 1. 

Tematyka zadań dofinansowanych w ramach Priorytetu 3 będzie analogiczna jak w przypadku 

Priorytetu 1, jednak w przypadku Priorytetu 3 planowane jest wykorzystanie mechanizmu 

regrantingu i wspieranie inicjatyw lokalnych w formule małych grantów. Zakładane jest także 

prowadzenie działań o charakterze animacyjnym i edukacyjnym, mających na celu 

kompetencyjne i organizacyjne wzmocnienie liderów lokalnych i realizowanych przez nich 

działań, a w konsekwencji profesjonalizację oraz zwiększenie potencjału organizacji i trwałości 

oddolnych inicjatyw w społecznościach lokalnych. 

Założeniem, jest, aby w ramach Priorytetu 3. umożliwić rozwój małym inicjatywom lokalnym 

na terytorium całej Polski. Regranting powinien objąć obszar całej Polski. 

 

Priorytet 4: Pomoc techniczna 

Podstawowym celem pomocy technicznej jest zapewnienie właściwego zarządzania, 

wdrażania oraz promocji Programu. Priorytet 4 ma na celu zapewnienie wsparcia procesów 

zarządzania i wdrażania, jak również efektywne wykorzystanie zasobów Programu, zgodne z 

prawem i z polityką rozwoju, w szczególności przez: 


